*propter vos. » Aliud melius, aliud necessarium. Necessarium propter fructum operis, melius propter gratiam et copulam Christi. Verba sunt S. Ambrosii, libro de Bono mortis, cap. 2. Mors justorum sacrificium est; unde David, postquam pretiosam in conspectu Domini mortem sanctorum ejus esse dixit: *Dirupisti vincula mea, inquit psalmo 115; tibi sacrificabo hostiam laudis; significans illud perfectum esse sacrificium, quando unumquisque Domino corporis hujus vinculis absolutus assisteret, et offerret se hostiam laudis; inquit S. Ambrosius, cap. 3, ejusdem libri: « Frustra igitur homines mortem timeant, quasi finem naturæ. Nam si reclamamus quòd Deus mortem non fecerit; sed postquam lapsus homo in flagitium est prævaricationis et fraudis, sententia eum comprehenderit, ut in terram suam terra remearet, » inveniemus mortem finem esse peccati; ne quo esset vita diuturnior, eò feret culpa numerosior. Passus est igitur Dominus subintrare mortem, ut culpa cessaret, Sed ne iterùm naturæ finis esset in morte, data est resurrectio mortuorum; ut per mortem culpa deficeret, per resurrectionem autem perpetuaretur natura. « Ideoque mors hæc transitus universorum est. Opus est ut constanter transeas. Transitus autem à corruptione ad incorruptionem, à mortalitate ad immortalitatem, à perturbatione ad tranquillitatem. Non igitur nomen te mortis offendant, sed boni transitus beneficia delectent. » Quid est enim mors, nisi sepultura vitiorum, virtutum suscitatio? Verba sunt S. Ambrosii, cap. 4, ejusdem libri. Vita morte amarior, etiam impio. *Gravius est enim ad peccatum vivere, quàm in peccato mori, quia impius quamdiu vivit, peccatum auget; si moriatur, peccare desinit. Plerique criminum suorum absolutione letantur. Si emendaturi sunt, rectè; si perseveraturi in eis, stultè; quia longè illis plus damnatio profuit, ne incrementa facerent peccatorum, inquit S. Ambrosius, cap. 7, ejusdem libri. Quòd si vel ipsis peccatoribus mors optanda magis quàm vita est, potiori longè ratione sanctis et justis est expetenda, ut cum Christo regnent, utque in illis Dens regnet in æternum. Quid ergo oramus et petimus ut adveniat regnum cælorum, si captivitas terrena delectat? Quid precibus frequenter iteratis rogamus et poscimus ut acceleret dies regni, si majora desideria et vota potiora sunt servire isthuc diabolo, quàm regnare cum Christo? inquit S. Cyprianus, libro de Mortalitate. Ejus est mortem timeere, quod ad Christum nolit ire; ejus est ad Christum nolle ire, qui non credat cum Christo incipere regnare. Scriptum est enim, justum ex fide vivere. Si justus es et fide vivis, si verè in Deum credis, cur non cum Christo futurus, et de Domini pollicitatione securus, quod ad Christum voceris, amplecteris; et quòd diabolo careas, gratularis? Nunc dinittis servum tuum, Domine, secundùm verbum tuum in pace, inquit S. Simeon, probans scitice atque contentans tunc esse servus Dei pacem, tunc tranquillam quietem, quando de istius mundi turbinibus extracti, sedis et securitatis æternæ portum petimus, quando expunctâ hac morte ad immortalitatem venimus. Illa est enim nostru pax, illa fida tranquillitas, illa stabilis et firma et perpetua securitas. Cæterùm quid aliud in navulo, quàm***